
lĎ

-taa
-7
o'ďr9
dí/lÉ

ev'č' objednateleI D 000]/18

'.vT Licbnovský potok km 0'470 - 5'ó30' kácení (č.st.5505)"
Ú2a!ř.ná ! soulidu s uslllovením š 258ó a ná\ledujlcich lákonač' 89/20l2 sb'. občanský zákoník. mczi ýn1uwími stfunami

obiednatel: Povodí odry, státní podnik
s íd lo Varenská 3 l 0 l /49, Moravská ostrava, 702 00 ostrava
statutární Zástupce Ing. JiříPagáč, 8enerální ředitel
Zástupce pto věci technické Jan JaŠek' vedouci VHP Skotnice

Roman Volný. úsekový technik
Bankovní spojeni KB ostrava, č'ú. 97]0476]/0100
IČ/DIČ 7089002l / C7'7o89oo21
Zapsán Krajským soudenr v ()stravě. oddil A XlV' vloŽka 584

Zhotovitel: K&I Foťcst s'r'o'
sídlo Bajkalská 1253/2' Poruba' 708 00 ostrava
Statulánrí lástupce David Kudela, Dis..jednatel
Zástupce pro věcitechnické: Tomáš l mrišek, jed nalel
l]-ankovní spojcní cSoB ostrava, č.ú' 268490880/0300
IC/D|C 03679312 I C203679322
Registrace/ zápis v oR Ks ostÍava. oddíl C' vložka 61005

I. Př€dmět smlouw
I' Předmětem smtouly je provedení dila uvedeného v názvu smlouvy na základé nabidky zhotovitele ze

dne 29' l.20l8 a pod1e podmínck přcdaných obiednatelem zhotoviteli-
Předmět plněnízahmuje následuj íc i č innosti:

. Vykácení oznďených stromů Ve vlastnictví objednatele (v celkovén] počtu l88 ks)

. odstraněni a odvoz dřevní hmoty
2' ZhoIovitel prostudoval všechny dokumenty doposud předané objednal€lem v souvislosti s pracemi na

díle a přijináje s plnou odpovědností za 7áklad pro jeho provedení'
3. objednatel si vyhrazuje práVo předem odsouhlasit kaŽdého případného poddodavatele.

Il. Terminv Dlnění
l. Zhotovitel se zavazuje píovésÍ prácc uvcdcné v čl' I' v níŽe uvedených termínech:

- zahájení díla: n2/2018
- ukončení díla a př€dání objednat€li: do 2l.l2.20l8

2. Při pozdějšim zahájení přací Zdůvodů na stranč obicdnat€le mohou být tyto tennín} po dohodě
smluvních stran upťavcny dodatkem této smlouvy o díb'

]. Zhotovitelje oprávněn předat dílo obicdnateli i před sjednaným terminem ukončení praci

III. Cena dila
l ' cenaje platDá po celou dobu realizace na základě podané nabídky a činí|

c€lková c€na dila bez DPH ]88 108.-Kč
2. Cena díla je sjednánajako cena pevná ve smyslu s 2620 odst. ] občanského zákoniku' odchylně od

tohoto ustanovení lze cenu díla měnit pou7e dle následujícího ustanovenítéto sm]ouvy'
Výš€ uvedenou nrax. cenu lze změnit pouze v případě. že se v průběhu realizace dila vyskytne potřeba
nepředvidaných nebo nevyhnutelných nákladů' Tato álcŽitost bude projedtlána smluvnimi stranamia
promítnuta do dodatku ke smlouvě.



]- ReŽim uplatněni DPH bude stanoven v souladu se zákonem č' 235/2004 sb.. o dani z přidané hodnory.

vc znění pozdějších předpisů' Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet mistně přislllšného správce
daně v případě, že bude v registru plátcú DPH označen jako nespolehlivý' nebo bude poŽadovat

úhradu najiný ncž zr''eřejněný bankovni účet podle $ I09 odst' 2 c) zákona č' 235/2004 Sb.' o dani
7 přidané hodnoq/' ve znění pozdějších piedpisů.

4. Zhotovitel prohlašuic, Že v cenějsou zallřDuty:
- všechny práce a povinnosti. které zaručují provedení díIa podle zadávacích podmínek a této

smlouvy
_ náklady na úhÍadu moŽných škod na veřejných komunikacích zdůvodu zvýšeného provozu

Vyvolaného prováděním prací,
_ náklady na případné zajištění vyjádřeni a výýčení správců inŽenýrských sítí a příslušná povolení

prací v ochřanných pásmech,
' náklady spojené s uŽívánírn všech pozernků a nemovitostí vč' uvedení do ptivodního stavu'

5' sm]uvní strany vylučují pouŽití ustanovení $ 26l l' $ 2ó20 odst. 2 a $ 2622 občanského zákoníku'

Iv. Plátební Dodminkv

l. Faktura bude vystavena po úspěšném předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.
2. Zhotovitel je povincn objednateli doručit lakturu 'daňový dokIad nejpozdčji vt€rnínu do 17'

kalendářniho dne nrěsíce následUjicího po datu uskuteěněni zdallitelného plnění uvedellém ve faktuře,
a IU na pli.luinou nodalelnu obieJnatťlc'

3. Lhůta splatnosti Í'aktury (daňového dokladu).ie dohodou stanovena do 30 dnů ode dnejejich doručeni
objednateli' Daňové doklady musí mít náležitosti daňového dokladu podle zák' č' 235/2004 Sb'. o dani
z přidané hodnoty' Ve znění pozdějších předpisů'

4' Zhotoviteli nebude obiednatelem poskýnuta zá1oha'

v. odoovědnost za vadr díla
]. Zhotovitel splni svou povinnost pro\'ést dílojeho řádným zhotovením a předáním objednateli b€z vad

a nedodělků a ve sjednané době'
2' Dílo má vady.jestliže neodpovídá této smlouvě a podmínkám předaným objednatelem zhotovitcli.
]' Zhotovitel odpovídá za Vady, jež llá dilo ncbo jakákoli jeho součást v době předání (a to bez ohledu

na to' zda byly t'Ý_to vady objodnatelem při přebírání ziištčny nebo nikoliv)'
4. V připadě. Že zhotovitel odstraňÚc vady a nedodětky' je povinen provedeDou opravu objednateli

řádně protokolárnó přcdat.
5. I-h{ita pro odstraněni vad a ledodělkú zjiŠtěných při předání díla se stanovuje na l5 kalendářních dnů

ode dne uplatnění Íeklamace.

vI. smluvní Dokutv

l. V případě" že zhotovitel nesplní lhůtu plnění předmětu smlouvy dle čl' Il' bod ]. této sntlouvy' je
oprávněn objednatel uplatnit smluvní pokutu !e výši 0.5 % zcclkové ceny dílavč' DPl{ dlečl. IIl'
hoJu l' Za ka7dy kalendáinl dťn prUdleni'

2' V připadě' Že objednatel neuhmdí dlužnou částku ve sjednaném teÍmínu d]c čl. IV. bodu 3' této

smlouvy" je oprávněn lhotovitel uptatnit snrluvní úťok z pÍodl€ní ve výši 0'5 % zdluŽné částky za
kazdý kalcndářní den prodlení.
Pokud zhotovitct neodstrani nedodělky či vady uvedené vápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém teÍmínu, Zaptatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000.- Kč Za kaŽdý kalendářní den
pťodlení.
Pío případ porušení ujednáni uvedeného v čl. IX. bod 5' léto smlour} uhradí zhotovitel objednateli

.iednorázovou smluvní pokutu ve výši l0% Z celko!ó ceny díla vč' DPH dle čl' III. bodu l' této

snlouvy, a to se splatnoslí do l'1 dnů od lystavení faktury'
v případě nedodržení ustanoveni čl. l' bodu 3' této smlouv}, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní
pokutu ve výši 50.000,- Kč za každýjednotlivý případ.
Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a
vjaké výši vznikne druhé slÍaně škoda' kterou lze vynáhat samostatně. smluvní pokuty s€

nezapočítávají na náhradu vzniklé škody.

L

5.

6.



l

,1.

5.

6.

VII. Povinnosti zhotovitele
Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo v souladÚ s platnými zákony, předpis1, a nařízenimi a odškodní a
uspokoii každý nárok objednatele v souvislosti se všemi škodami a ztrátami. ke ktelíln došlo
v důsledku porušení nebo nedodrŽení nčkterého zákona. předpisu nebo nďízení Zhotovitelem,
případně jeho zaměstnancenl.
Zhotovitel provede opatření proti případnému úniku závadných látek (ropných apod.) do vodního
toku' popř. taková opatření. aby toto ncbezpečí bylo minimalizováno. Pokud dojde kúnik . bude
zhotovitel na vlastní náklady píovádčt likvidaci těchto lát€k'
Zhotovitclje povinen. v případě využití koryta vodního toku k pojezdu techniky' zajistit vyjádř€ní
místního rybářského svazu včetně splněni.ieho podmín€k.
Zhotovitc] ponese odpovědnost za bezpečnost pracoviště a Za to. Že na pracoviště nebrtdou mít přístup
neopnivněné osoby. Zhotovitel bude odpovědný Za tívalý úkljd pracoviště a znj€ho konečný úklid po
úplném ukončení prací.
Zajištěni přístupu k místu plnění a povoleni k uŽívání veřejných i soukÍolných ploch pro pÍovádění
prací a příp. zařízení staveniště obstará zholovitel včeh1č následujíciho uvedení do původního stavu po
ukončení prací a.jejich protokolárního předání zpět jejich vlastníkům. Poplatky za vydání těchto
povoleni i za užívání ploch nese zhotovitc]' Poplatk!'' případně pokuty a majetkové sankce za delši
než smluvenou dobu užívání hradi zhotovitel Za dobu. po kterou je v prodlení' Pokutu za nedodrženi
podrrrinek příslušného povoleníje povincn uhradit rovněž zhotovite'.
Je-li V souvislosti s píováděním praci potřebné umístit nebo přemístit dopraYní značení podle předpisů
o pozemních komunikacích, obstará tyto priice zhotovitel včetně projednání se správcem komunikace'
odboťem dopravy příslušného správního orgánu a Polioií cR' o údrŽbu dopťavniho značení se
v průběhu ptovádění prací bude rovněž starat zhotovitel.

7' Pokud to povaha prací vyžaduje. zajištění vytýčení inŽenýťských sítí, zaj;štění jejich neporušeni
běhen provádění prací, pťokazat€lné se7námení pracovníků zhotovite]e s podz€mními i nadzemními
inženýískými sítěmi, o čemŽ budc proveden zápis do pracovniho deníku před zalráiením prací. a.i€jich
/pšIné prolllkolárni přťdáni sprá\cům'

8. Zhotovitel sc zavazuje zajiŠťovat plnění předpisů o bezpečnosti pÍáce, ochraně zdraví při práci.jakož i

protipoŽámich opatření, vyplývajících 7 povahy vlastních prací'
9. ZajišGní pťostoru místa plnění a přistupových cest zhotovilel přebirá zodpovědnost za činnosti

přováděné v pťostoru místa p]nění.
10. Za střežení majetku Úa předaném píacovišti si odpovídá zhotovitel.
] l. Veškeré náklady vyplývající z výše uvedených povinností jsou součástí celkové ceny díla uvedené

v č1. IlI' této smlouvy o dilo.
12' Zhotovitel se zavazll.ie. Že dřevní hnlota bude soustředěna na určených mistech ke zpracování

křoviny. větve' klest a nahnilá dřcvní hmota budou odvezeny nebo zeštěpkovány. zbývající bude
zpracována jako palivové dřiví' VeškeÍá YytěŽená dřevní hnrota bude odvezena a stane se majetkem
zhotovitele na základě sanlostatné kupni smlouvy o prodeji dřevní hmoty.

]3. Vlastnické právo kdřevni hmotě přejde na zhotovitele okamžikenr úplné úhrady kupni ceny
obicdnateli. Nebezpečí škody na prodávané dřevní hmotč. nebezpečí nahodilé zkáz}' Ztrát). odcizeni
třetí osobou či nahodilého zhoÍšení, přechází na kuplťíciho okamŽikcm dodání dřevní hmoty
objednatelem. tj' okamžikem převzetí pmcoviště zhotovitelem před zahájením samotné rea]izace díla.

I4' Za dřevní hmotu se považuje izískaná dřevní štěpka' Štpkajc součástí kupní ceny za dřevlí hrrotu'
]5' MĎoŽslvi. kvalita a ccna dřevní hmoty byla určena vj'počtem na základě zpracovaného znaleckého

posudk.

vIIt' Př€iimáÍí ukončenÝch DrBcí

l' Přejínaci řizcní svolá obiednatel do 5 dnů po obdÍžení písemného oznámeni zhotovitele o řádném
ukončeni praoí'

2. objednatelje oprávněn odn1ítnout převzit dílo (nebojeho čáSt)' kteÍá má vady ncbo nedodělky.
3' Ncdohodnou-Ii smluvní stran)'něoojiného. pořizuje zápiso předáni a převzeti zhotovitel atentoobě

slrany podepiší' JcstliŽe zápis o převzeti je podepsán Zhotovitelem a objednatelem. považuji se
veškeré údaje o opatřeních a lhůÍách v zápise uved€né za dohodnuté. pokud některá ze smluvních
stran v 7áp;se neuvede, že s určitými body zápistl nesoul]lasí' Jestliže v zápise objednatel popsal vady
nebo uvedl. jak sc projcvují. platí. žetím současně požaduje bezp]atlré odstranění takových vad
! dohodnutém termínu' resp. nejpozději v tcnl]inu uvedeném v čl' V' bodu 5. tóto smlouvY o dílo.

,3-



]I

12.

t3.

t4.

Ix. Závěr€čná ustanovení
Na práVní vztahy výslovně v této smlouvě n€upravené se přiměřeně použijí t|stanovení občanského
zákoniku, v plat]]ém zněni'
objednatelje oprávněn pťůběŽné kontrolovat provádění díla ve smyslu $ 2593 občanského Zákoníku'
Tuto smlouvu lzc měnil a doplňovat pouze na zák]adě oboustranně odsouhlasených písemných
dodatků'
PÍo účely této smlouvy se vylučuje uzavření smlouvy. resp' uzavřeni dodatku k teto smlouvě
v dúsledku přijeti nabídky jedné smluvni stÍany druhou smluvní stÍanou sjakýmikoliv (b},ť i
nepodstatnými) odchylkami nebo dodatky'
Zhotovilel Dettí oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu aDi jakákoli pra\a' po\ inDost''
dluhy. pohledávk}'nebo nároky vyplývajíci z aéto smlouvy bez předchozího pisemného souhlasu
obiednatele.
sm]ouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu' z toho dvě obdrži obicdnatel' dvě
zhotovitel.
Smluvní strany se dohodly. že objcdnatel je oprávněn v připadě hrubého ponlšeni povinností
zhotovitele dle této smlouvy od smlouvy odstoupit. sm]uvní stÍany jsou oprávnčny od 1é1o slnlouvy
odstoupit rovněŽ za podnrinek stanovených občanským zákoník€m, v p]atnéln zněni' odstoupení od
smlouvy musí býl učiněno písenným oznán1eniln o odstoupeni od této smlouvy druhé smluvni stmně'
účinky odstoupení nasiívají dnem doručení oznámení druhó smlLlvni střaně' V pochybnostech se má
za to, Že oznámení o odstoupení bylo doruč€no do 5 dnů od jeho odeslání v poštovní zásiloe
s dodejkou. Smluvní slrany se dohodly, že i po odsloupeni od smlouvy zůstávaií v platnosti !Úednání
smluvních stran lýkajici se odpovědnosti za vady díla. srnluvních pokut a náhrady škod}'
obiednaielje oprávněn přerušit plnění přednětu smlouvy v případě nedostatku finančních pfostředků'
a to bez moŽnosti uplatnění sankcí a.iakéhokoliv nároku na náhradu škody vůči ob.jednatel;.
Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
smluvní strany vylučují použiti pn'ní věty Ustanovení s 558 odst.2 občanskólro zákoníku' Smluvní
strany se dále dohodly. že obchodní zvyklosti nemaiípřednost před Žádným ustanovaním zákona'
smluvni stÍanv shodně prohlašují. Žc si tuto smlouvu předjejím podpisem přečetly a že byla uzavřcna
po vzájemné'n projednáDi pod1e jejich pravé a svobodné vůle určitě' vážně a srozunitelně' nikoliv
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. a že se dohodly o c€lém jciím obsahu.
Zhotovite] souhlasí s tím, aby za účelen sjednání a uzavření této smlouvy Povodí odry. státni podnik
zajišťoval' zpracovával a uchovával v písemné. listillné a automalizováné podobějeho osobní údaje ve
srnyslu zák' č' ]0l/2000 sb', o ochraně osobních údajů. ve znění pozdějších předpisů.
Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zhotovite] souhlas na dobu neurčitou se
Z\eřejněním svých osobních údaiů v registru snrluv' Smluvní stÍany nepovažují žádné ustanovení
smlouvy za obchodní L emstvi'
Smluvní strany výslovně souhlasí. Žc tato smlou\a bude 7veřeiněna podle Zák. č' ]40/20l5 Sb.. zákon
o registru smluv' ve znění pozdějších předpisů' a to včetnč příloh' dodatků, odvozených dokumentů a
meladat' Za tím účelem se smlrrvni strany zavazuií v rámci kontraktačního procesu připÍavit smlouvu
v otevřeném a stroiově čitelném formátu.

15. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v re8istru smluv Povodi odry, státní podnik
do 30 dnů od jejího uzavřcní. V případě n€splnění této sm]uvní povinnosti uveřejní smlouvu druhá
smluvní strana'

za-obicdnatele: -g -()2- Z0lS

,/. PovodÍ ocřy,
Ú,/ *', o,, u ;i, :|: :1.J,: ** l';

lng' Jli Pagáe
generální ředitel

za zhotovitele:
V ostravě dne ? 'z 'zo13

K&I Foregt s.r.o'

L:]!:]ť1 J 3i 
j'';É1'.93,?ji':;;

l"l ' 72l 53l n97'77ó |ó4 94ó
ó'ňoilI doýldkÚd6Io@ssznom''z

David K la,Dis.

{;-qvď= ?lr-


